
1 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“NOVIO ATELLANO” 

VIA Sant’Arpino,25 – 80020 

NAIC8E200N– C.F. 95187140637 

TEL/FAX. 0818313283   

 

 

Prot. n.853 del 06 febbraio 2018 

 

P.O.R. Campania  FSE 2014-2020. Programma “Scuola Viva” – Asse III – obiettivo tematico 10 - 

obiettivo specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa” Seconda Annualità 

Progetto “Crescere in sicurezza 2”. 
CUP C83J18000000002 

All’albo dell’Istituto 

Al sito web della scuola  

Agli atti 

 

Oggetto: Pubblicazione elenco alunni partecipanti al progetto ““Crescere in sicurezza 2”. 
                             

                        Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Decisione della Commissione europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 con cui è 

stato approvato il Programma Operativo “POR Campania FSE” per il sostegno del Fondo sociale 

europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” per la 

Regione Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020;  

  

VISTO che con DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio  2016, sono 

stati programmati, nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la relazione 

tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e 

accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di 

esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle 

famiglie e delle imprese”, in linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014-2020 -  

Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12 “Riduzione del 

fallimento formativo precoce  e della dispersione scolastica e formativa”;   

  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto 

Dirigenziale n. 252 del 14/07/2016, è stato approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento 

denominato “Programma Scuola Viva”, da realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-

2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12; 

 



2 

 

VISTO il  Decreto Dirigenziale n. 339 del 25/07/2017-Burc 59 del 26/07/17 ( POR CAMPANIA FSE 

2014/2020 - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE "PROGRAMMA SUOLA VIVA" - II 

ANNUALITA');   

VISTE  le norme stabilite dal manuale delle procedure di gestione POR Campania FSE, 2014-2020; 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica - Prot n 2671-06-01 del 

28/09/17;  

VISTA la delibera del collegio dei docenti  del 07 settembre 2017- VERBALE N 2 –DELIBERA N 6- 

di approvazione del progetto;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 27 settembre 2017-verbale n 1 –delibera n 2 di 

partecipazione alla seconda annualità del progetto; 

 VISTO il decreto dirigenziale della Regione Campania n. 1199 del 20/12/2017 (BURC n 92 

del21/12/2017) di ammissione a finanziamento  delle  proposte  progettuali  contenute  nell’allegato  B, 

in  ordine  decrescente  di graduatoria, fino alla  concorrenza delle risorse disponibili, nel quale il 

progetto del nostro Istituto risultava beneficiario del finanziamento di €55.000,00; 

CONSIDERATA la stipula dell’Atto di concessione da parte dell’ I.C. “Novio Atellano”- Frattaminore 

in data 12/02/2018; 

VISTE le norme per la realizzazione degli interventi POR CAMPANIA FSE 2014/2020;  

 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n.165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendente delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  

  

VISTO il  D.I. 44/2001 riguardante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;   

 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO l’avviso interno - RECLUTAMENTO ALUNNI PROGETTO “Crescere in sicurezza 2”. Prot. 

n.651/06-01 del 19 febbraio 2018 

 

VISTO che il numero dei posti disponibili è sufficiente a soddisfare le istanze pervenute;                                                                

 

                                                                           DISPONE 

 

La pubblicazione dell’elenco degli alunni partecipanti al progetto “ Crescere in sicurezza 2” 

 

Modulo: “Il territorio di oggi” 

 

N. Cognome e Nome dei partecipanti 

1 ABBUNDO FRANCESCA 

2 ALARIO ROSA 

3 ANGELINO CARMELA 

4 ARICO’ LUDOVICO 

5 AULETTA ANTONIO 

6 AULETTA FRANCESCO 

7 AULETTA GIUSEPPE 



3 

 

8 AUTIERI ANTONIO 

9 BRASIELLO GIANNI 

10 CAPUANO ANGELICA 

11 CAPUANO LORENZO 

12 CESARO ALESSANDRO 

13 CHIERCHIA  KATIA 

14 COSTANZO TINA 

15 CRISTOFARO DAVIDE 

16 DI PASQUALE SALVATORE 

17 FERRIERO TONIA 

18 GAROFALO CATERINA 

19 IODICE VINCENZO 

20 IOVINELLA EMMANUELE 

21 LIGUORO SAVERIO 

22 PALLADINO ASIA 

23 PAROLISI GIANLUCA 

24 PELLINO ANTONIETTA 

25 SALVATO MICHELE 

26 SCHIAVONE SIMONA 

27 SETOLA LUANA 

28 TAMBURRINO FRANCESCA PIA 

29 VOLPICELLI  GAIA 

 

Modulo: “Il territorio di ieri” 

 

N. Cognome e Nome dei partecipanti 

1 AVERSANO FRANCESCA 

2 BENCIVENGA PAOLA 

3 CORVINO PASQUALE 

4 COSTANZO EMMANUELE 

5 CRISPINO ARMANDO 

6 CRISPINO GENNARO 

7 CRISPINO ILARIA 

8 CRISTOFARO LUIGI 

9 FARINA DOMENICO 



4 

 

10 FRANZESE PASQUALE 

11 GAROFALO MAURIZIO 

12 GUARINO EMANUELE 

13 LONGO LUCA 

14 LUONGO ASSUNTA 

15 LUPOLI ANIELLO 

16 PALLADINO NAOMI 

17 PELLINO GIOVANNA 

18 RUSSO DENISE 

19 VOLPICELLI PAOLO 

 

Modulo: “Io Rappresento la Mia Pubblica Amministrazione” 

 

N. Cognome e Nome dei partecipanti 

1 ARCHETTO ASIA 

2 ARCIPRETE GIOVANNI 

3 CAPITANO ALESSIO 

4 CERRONE ANNA 

5 CICATIELLO PIERLUIGI 

6 CORINDO FRANCESCO 

7 COSTANZO GAETANO 

8 CRISPINO NICOLA 

9 DEL PRETE MARIA 

10 ESPOSITO ANTONIO 

11 ESPOSITO ILARIA 

12 GAUDINO LUISA 

13 LISBINO VINCENZA 

14 LONGO DAVIDE 

15 PACIOLLA GIUSEPPINA 

16 PAROLISI SALVATORE 

17 PEZZULLO MICHELE 

18 ROMINTO AGOSTINO 

19 SCARCELLA FRANCESCO 

 

 

 



5 

 

Modulo : Bullismo e Cyberbullismo 

 

N. Cognome e Nome dei partecipanti 

1 ALTRUDA MARIA 

2 BARRA MARCO 

3 COSTANZO GIOVANNI 

4 CRISCIO ANGELA 

5 DAMIANO VITTORIA 

6 DE MICCO MARIAGRAZIA  

7 DEL PRETE COLOMBA 

8 DI VILIO MIRIAM 

9 FARINA LAURA 

10 IOVINO  FRANCESCA 

11 LANDOLFO LUCIA 

12 LETTIERI SALVATORE 

13 LIGUORI FRANCESCA 

14 MANZO LUISA 

15 MERENDA FRANCESCO 

16 MIELE GREGORIO 

17 PALMIERO ANTONIA 

18 PAROLISI ANTONIO 

19 PAROLISI CARMINE 

20 QUINTO CLAUDIA 

21 RICATTI CATERINA 

22 RULLO MIRIAM LILIANA 

23 SIESTO GIULIANO 

24 TRASPARENTE ALESSIA 

25 VITALE PASQUALE 

 

Modulo: La voce del territorio 

 

N. Cognome e Nome dei partecipanti 

1 FARINA LAURA 

2 ESPOSITO ILARIA 

3 CERRONE ANNA 



6 

 

4 ARCHETTO ASIA 

5 PAROLISI ROSA 

6 CAPUANO RAFFAELLA 

7 DE MICCO M. GRAZIA 

8 DEL PRETE COLOMBA 

9 PAROLISI ANTONIO 

10 BARRA MARCO 

11 QUINTO CLAUDIA 

12 LANDOLFO LUCIA 

13 GIORDANO MADDALENA 

14 COSTANZO GIOVANNI 

15 RULLO MIRIAM 

16 CRISCIO ANGELA 

17 PUCA  PASQUALE 

18 CRISPINO SIMEONE 

19 PAROLISI GIADA 

20 MIELE GREGORIO 

21 MADDALUNO ANTONIA 

22 CAMPANILE NANCY 

23 PEROTTA CHIARA 

24 DE LUCA MARIA 

25 MARINO ALESSIA 

26 VITALE ISABELLA 

27 TASQUIER GEMMA 

28 ABBUNDO FRANCESCA 

29 FERRO VINCENZO 

30 CANCIELLO GIUSY 

31 GIRALDI ANNAMARIA 

32 FRANZESE EMANUELA 

33 GAROFALO ANGELICA 

 

Le attività relative ai suddetti moduli si svolgeranno a partire dal 28/02/18, dalle ore 14,00 alle ore 17.00 

 

                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

    Luisa Diana Motti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 

1993 


